COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO NO      , DE 2009
(Do Sr. José Carlos Aleluia)

Requer seja aditado o Requerimento nº
408/2009 a fim de se incluir o
acompanhamento e debate das questões
relativas à compensação financeira pela
utilização de recursos hídricos no tema a ser
tratado pela Subcomissão Permanente.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa., nos termos regimentais, que seja aditado

Requerimento nº 408/2009, que “requer requer seja criada Subcomissão

Permanente para acompanhamento e debate das questões relativas aos royalties

e participação especial oriundos da exploração de petróleo e gás natural a fim de

se incluir o acompanhamento e debate das questões relativas à compensação

financeira pela utilização de recursos hídricos no tema a ser tratado pela

Subcomissão Permanente.

Sala da Comissão, em        de                            de 2009.

Deputado JOSÉ CARLOS ALELUIA